Российская Федерация

К а л и н и н г р а д с к а я    о б л а с т ь

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»

МБОУ «Славская СОШ»

Приказ

от 24.11.2023 года                                                                                                    № 164/1

г. Славск

«О закреплении территорий за МБОУ «Славская СОШ»

для обучения по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования»

         На основании Постановления администрации МО «Славский муниципальный

округ Калининградской области» от 20 ноября 2023 года № 1897 «О закреплении

территории муниципального образования «Славский муниципальный округ

Калининградской области» за муниципальными образовательными организациями

для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», в соответствии с пунктом 6

части 9, пунктом 3 статьи 67 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказываю:

1. Закрепить за МБОУ «Славская СОШ» реализующей основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования для приема граждан, которые имеют право на получение

общего образования соответствующего уровня, следующие территории

муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской

области»: город Славск, поселки Ржевское, Ленинское, Лозняки, Гастеллово,

Майское, Пригородное, Приозерье, Лужки, Октябрьское, Исток, Островное,

Сосновое, Сосняки.

2. Родители (законные представители) несовершеннолетних, поступающих в

муниципальное образовательное учреждения округа для обучения по программам

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,

имеют право выбора образовательного учреждения в пределах границ

муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской

области» при наличии в данном учреждении свободных мест.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 07

февраля 2023 года  № 297 «О закреплении территорий муниципального образования

«Славский муниципальный округ Калининградской области» за муниципальными

образовательными организациями для обучения по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования».

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Р.А. Няура

		2023-11-27T10:18:30+0200